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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

تنها راه اسرائیل برای متوقف کردن 
موشک های هسته ای ایران

روزنامه هاآرتص

یائیر گولان/چاک فرایلیش|

آمریکا نخستین بار نیروی قدس 

را در سال 2007 به عنوان بازوی 

تروریستی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی »معرفی کرد« و این نهاد را 

در فهرست سازمان های تروریستی 

قرار داد و در ادامه، دولت ترامپ 

تشدید  را  هسته ای  تحریم های 

کرد.  ایران تاکنون به میزانی پیش 

رفته که می تواند مواد شکافت پذیر 

بمب  چهار  ساخت  برای  کافی 

هسته ای را در ظرف چند هفته 

تا  تولید کند. خوشبختانه، یک 

دو سال باقی مانده تا ایران بتواند 

برای  که  باشد  داشته  موشکی 

حمل بمب ها به آن نیاز دارد. این 

نکته حیاتی است که ایران از دهه 

2010 همواره یک تا دو سال تا 

توانمندی ساخت کلاهک فاصله 

داشته است. 

لاپید  و  بنت  اولیه  انتقادات 

)نخست وزیر /  وزیر خارجه اسرائیل( 

از توافق مطرح شده، یک بازخوانی 

استدلال هایی  همان  از  مجدد 

جمله  از  دیگر  منتقدان  که  بود 

بنیامین نتانیاهو، در زمان توافق 

اولیه بیان می کردند. توافق اولیه 

به نام برنامه جامع اقدام مشترک 

منعقد  در سال 2015  )برجام( 

شد. به عبارت دیگر، برجام به دو 

موضوع نگران کننده دیگر مربوط 

اولی،  نداشت؛  کاری  ایران  به 

دیگر برنامه های تسلیحاتی ایران 

)موشک های بالستیک و کروز و 

توسعه طلبی  دومی،  و  پهپادها( 

فزاینده منطقه ای.

بنابر گزارش ها، یکی از انتقادات 

واقعا حیاتی وارده بر توافق جدید 

جداول  نتوانسته  که  است  این 

زمانی توافق اولیه را تمدید کند. 

این موضوعی است که اقدامات 

بنت و لاپید بر آن متمرکز است.

این دو اعلام  آنچه که  بر خلاف 

محدودیت های  اکثر  کرده اند، 

برجام که به ظرفیت های هسته ای 

ایران مربوط می شوند، تا دو سال 

بلکه  نمی شوند،  منقضی  دیگر 

و  می شوند  منقضی   2031 در 

برای  بازرسی  مهم  ظرفیت های 

همیشه پابرجا می مانند. مسلما، 

سال 2031 چندان دور نیست 

می گذرد،  سرعت  به  زمان  و 

به ویژه وقتی انسان وقت خود را با  

بی خیالی سپری کند. با این حال، 

این دوره ای مهم است و باید یک 

مهار  برای  بلند مدت  استراتژی 

ایران داشت.

دادن  به  توجه  و  تامل  به  نیاز 

نظیر  ایران  به  بیشتر  امتیازات 

از  پاسداران  سپاه  نام  حذف 

فهرست تروریستی نتیجه مستقیم 

ترامپ،  دونالد  بزرگ  اشتباه 

رئیس جمهور پیشین آمریکا، برای 

خروج از برجام و حمایتی است 

که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

سابق اسرائیل، در این مورد از او 

می کرد. 

گزینه اول، توجه بیشتر به روابط 

»مقاومتی«  اقتصاد  است.  ایران 

نفت  صادرات  کرده،  رشد  ایران 

این کشور افزایش یافته و تجارت 

به سطح قبل از تحریم ها رسیده 

این  در  روسیه  و  چین  است. 

به عنوان  و  شده اند  وارد  ماجرا 

شرکای سیاسی و اقتصادی ایران 

روابط  گرفته اند.  را  غرب  جای 

نظامی به خصوص با چین رو به 

افزایش است. اقدامات مخفیانه و 

خرابکاری گزینه دوم است و ابزار 

انداختن  تعویق  به  برای  مهمی 

برنامه هسته ای ایران بوده است. 

به  تا  اقدامات  این  این حال،  با 

امروز نتیجه ای بیشتر از به تعویق 

انداختن های بسیار محدود نداشته 

است. زمان به دست آمده مهم است 

و می توان به خوبی از آن استفاده 

کرد، اما مشکل را حل نمی کند. 

گزینه سوم، تغییر حکومت است. 

ذهن ها  باهوش ترین  و  بهترین 

پیشرو  اطلاعاتی  آژانس های  در 

سرتاسر جهان دهه ها است که با 

تب و تاب تمام سرنگونی حکومت 

ایران را مهندسی می کنند. 

گزینه چهارم این است که اسرائیل 

اکنون درحال ایجاد یک ساختار 

کشورهای  با  منطقه ای  امنیتی 

کشورهای  دیگر  و  فارس  خلیج 

عربی است که خود یک پیشرفت 

از  ناشی  تاریخی  غیرمنتظره  

توافقات آبراهام است. این واقعیت 

که ما می توانیم در مورد مسائلی 

منطقه ای  دفاعی  سامانه  نظیر 

موضوعی  خود  کنیم،  بحث 

حال،  این  با  است.  شگفت آور 

این گزینه دست کم در وضعیت 

فعلی یک اقدام بازدارنده و دفاعی 

گزینه ای  اینکه  تا  است  محدود 

تهاجمی باشد. البته این نیز مهم 

بوده و نگرانی ایران در این زمینه 

آشکار است.

گزینه پنجم و نهایی، اقدام نظامی 

است. پنج رئیس جمهور آمریکا چه 

دموکرات و چه جمهوری خواه از 

حمله به ایران خودداری کرده اند 

و بایدن نیز تا زمانی که این کشور 

اقدامی آشکار برای گریز هسته ای 

انجام نداده، قصد دیگری نخواهد 

داشت.  بازگشت به برجام برای 

امنیت ملی اسرائیل حیاتی است. 

تمدید بیشتر آن تنها گزینه برای به 

تعویق انداختن واقع بینانه موضوع 

هسته ای و حتی حل و فصل این 

مسئله است.

https://cutt.ly/iGa0fiH

رژیم صهیونیستی
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وبگاه وای نت نیوز

اسرائیل مداد|

در پس زمینه افزایش حملات مرگبار توسط 

افراطی هایی که به دنبال کشتن یهودیان 

یا هرکسی در اسرائیل به غیر از فلسطینیان  

هستند، دلایل متعددی وجود دارد که 

خشونت های اعراب را مشکل ساز می کند. 

اگر اعراب پیشنهادات دیپلماتیک و سیاسی 

ارائه شده، تفاهم وایزمن فیصل در سال 

1919، و طرح های تقسیم قبل از دولت 

و ترتیبات متعدد ارائه شده در توافق اسلو 

را رد نمی کردند، کشور عربی فلسطین از 

آن آن ها بود.

ارجحیت خشونت به عنوان ابزار منفعت آن ها، 

از مفتی اعظم بیت المقدس گرفته تا یاسر 

عرفات نه تنها کارساز نبوده، بلکه تاریخ درگیری 

را به اسرائیلی ها یادآوری می کند. این امر 

صرفاً از یک سو عدم تمایل اسرائیلی ها به 

تسلیم شدن و از طرفی دیگر، عزم آن ها را 

برای استقامت تقویت می کند و همچنین 

خصومت با اعراب را به عنوان ذهنیتی بسیار 

ناسالم افزایش می دهد.

به عنوان مثال، بیانیه ای را در نظر بگیرید 

که در یک ویدیوی کوتاه توسط ایمن عوده، 

عضو کنست از فهرست مشترک منتشر شد.

عوده می گوید که جوانان نباید به نیروهای 

اشغالگر بپیوندند... این یک تحقیر است. 

او پس از پخش کلیپ های ویدئویی صحبت 

کرد که صحنه های شورش را در نزدیکی دروازه 

دمشق در اورشلیم نشان می داد و پلیس مخفی 

عرب در حال دستگیری اشرار بود.

ویژگی هولناک »خشونت مقاومت« در حمله به 

غیرنظامیان با چاقو، تفنگ، بمب های آتش زا، 

ضرب و شتم خودروها و پرتاب مداوم سنگ 

به سمت وسایل نقلیه غیرنظامی، از رسوم 

جنبش های آزادیبخش نیست. این امر یک 

کارزار غیراخلاقی خشونت است، نه مقاومت، 

حتی اگر از آن ها حمایت شود.

متأسفانه، عبدالله دوم، پادشاه اردن هنوز 

هم بازی تحریک آمیز را انجام می دهد، اما او 

یک مورد خاص است و ناامیدانه به نقش خود 

به عنوان حافظ اماکن مقدس در بیت المقدس 

چسبیده است.

اعراب در اسرائیل و در مناطقی از کرانه باختری 

که توسط تشکیلات خودگردان فلسطین اداره 

می شود، باید خود را از اعمال خشونت آمیز رها 

کنند. در واقع، انتخاب مبارزه در 100 سال 

گذشته شکست خورده، وجهه آن ها را تخریب 

کرده و مانع از هرگونه دستاورد صلح شده است. 

https://cutt.ly/iGu1EYe

شبکه المیادین

شارل ابی نادر| 

برخی از تحلیلگـران بر این باورنـد که بیانیه شـدیداللحن اخیر 

مسکو علیه تل آویو بیانگر تغییر موضع روسیه بوده و به تحولاتی 

در منطقه منجر خواهد شد.

شـبکه »المیادین« به تازگی در گزارشی به قلم »شارل ابی نادر« 

سرتیپ بازنشسته ارتش لبنان به این مسـئله پرداخت و نوشت: 

»بیانیـه جمعه گذشـته وزارت امـور خارجه روسـیه جالـب توجه 

بـود. در ایـن بیانیه آمـده بـود کـه اسرائیل در تـلاش اسـت تا از 

وضعیت اوکرایـن برای منحرف کردن توجـه جامعه بین الملل از 

نبرد فلسـطین و اسرائیل سواسـتفاده کند. این بیانیه در پاسخ 

به حملـه ]دیپلماتیک[ اسرائیل علیه روسـیه انجـام گرفت.

در ادامـه بیانیـه وزارت خارجه روسـیه عنوان شـده بـود: کابینه 

اسرائیـل همچنـان بـه اشـغالگری غیرقانونـی و الحـاق فزاینده 

خـاک فلسـطین بـا زیـر پـا گذاشـتن تعـدادی از قطعنامه های 

شـورای امنیـت و مجمع عمومـی سـازمان ملل ادامـه می دهد. 

پس از آن، یک منبـع در وزارت امور خارجـه اسرائیل در واکنش 

به بیانیه شـدید اللحن وزارت امـور خارجه روسـیه علیه اسرائیل 

گفت: »روسیه در سازمان ملل معمولا علیه اسرائیل رأی می هد 

پس اسرائیل نیـز مشـکلی بـرای رأی دادن علیه روسـیه در این 

سـازمان  بین المللـی نمی بینـد.«

درسـت اسـت که واکنش روسـیه علیه اسرائیل در پـی آن حمله 

دیپلماتیکـی انجام شـد، امـا حساسـیت واکنش روسـیه به این 

دلیل بود که برای اولین بار، این کشور در قالب یک موضع گیری 

رسمی نقض قطعنامه های بین المللی توسط اسرائیل را محکوم 

و به روشنی به مسئله الحاق غیرقانونی، توسعه شهرک ها داخل 

خاک فلسـطین و محاصره غزه اشـاره می کرد. اما اکنون سـؤال 

اینجاسـت که این تقابل بی سـابقه میـان روسـیه و اسرائیل چه 

ابعادی در پی خواهد داشـت؟

در واقـع، هـر دنبال کننـده منطقـی ، امـروز، تنهـا می تواند این 

نتیجـه را بگیـرد کـه روسـیه بـه دنبـال عملیـات نظامـی ویـژه و 

ادامـه دار خـود در اوکرایـن، تحـت فشـارهای زیـادی قـرار دارد 

به نحـوی کـه پوتیـن همـواره و بـا اطمینـان تأکیـد می کنـد کـه 

اهداف این عملیـات با مذاکـره یا بـا جنگ محقق خواهد شـد. 

اما طرف دیگـر یعنـی اوکراین و ناتو که واشـنگتن با سرسـختی 

تمام آن را رهبری می کند، بر این باور است که نخواهد گذاشت 

مسـکو اهـداف خـود را محقـق کند و بـا تمـام قـدرت و امکانات 

خود تلاش خواهد کرد کـه اولا قدرت روسـیه در اوکراین تحلیل 

رود و ثانیا این کشـور را مجبور کند عملیات خود را بدون تحقق 

اهـداف مشخص شـده پایـان دهد.

با توجه به مشـکلی کـه تمامی طرف هـا امـروز در اوکرایـن با آن 

اسمش را 
ور بگذارید،  تر

نه مقاومت
�پیامدهای 

بیانیه 
روسیه علیه 

تل آویو

دسـت و پنجه نرم می کنند، روس هـا حتما باید یک ترفند بیشـتر به 

ترفندهـای نظامی و راهـبردی خود اضافـه می کردند کـه این ترفند 

همان حمله سیاسـی بـه اسرائیل بود. 

چنانچه مسـکو موضع گیری خود را عملی کند، ممکن است منطقه 

شاهد دو تحول باشد که این دو مورد عبارتند از:

• تأکید بیشتر روسیه بر محافظت از حریم هوایی و خاک سوریه در 

برابـر حمـلات دائم تل آویـو که این مـورد ممکن اسـت با فعالسـازی 

تعداد بیشتری سامانه  پدافند هوایی در سوریه در برابر بمب افکن ها 

و موشـک  های تل آویو صورت گیرد.

• همـکاری و هماهنگی بیشـتر روسـیه بـا ایـران و گروه هـای محور 

مقاومت در سوریه که این مسئله بی شک سطح توانمندی، امکانات 

و فرصت های گروه های وابسـته به جبهه مقاومـت را در برابر تل آویو 

را دو چنـدان خواهد کرد.

مسـکو همچنیـن بـر ایـن بـاور اسـت کـه مسـئله امنیـت اسرائیل و 

حساسـیت آن و امنیت اشـغال خاک ]کشـورهای[ عربی توسط آن 

در قیاس بـا وضعیـت اوکرایـن بـرای واشـنگتن از اهمیت بیشـتری 

برخـوردار اسـت به ویـژه در شرایطی کـه اسرائیـل امـروز در تقابل با 

خیـزش عملیات هـای روبه رشـد مقاومـت و عـزم و ثبـات قابل توجـه 

فلسـطینیان قـرار دارد.

از آنجـا کـه مسـکو اعتقـاد دارد اسرائیـل می توانـد ابتـدا بـر موضـع  

اوکراین و دوم بر موضع آمریکا اثرگذار باشـد و باتوجه به خطر تغییر 

موضـع این کشـور علیه اسرائیل بـرای جایـگاه تل آویو در غرب آسـیا 

و همچنیـن قـدرت حاکمـه در اوکرایـن بـا نظـر بـه اینکـه ولودیمیـر 

زلنسـکی یک یهودی  اسـت و ارتباط نزدیکی با اسرائیل در مقایسه 

با ناتو دارد، هدف روسـیه از این ترفند مشـخصا پیشـبرد امور، البته 

بـا مداخله اسرائیل به سـمت رفتـار اوکراین از طریـق افزایش تعداد 

موضوعـات مذاکره اسـت.

https://cutt.ly/ZGsxg1s

رژیم صهیونیستی



شماره صد و هفتاد و پنجم  سال اول  یک شنبه  چهارم اردیبهشت 1401

رصد اندیشکده های آمریکایی
3

وبگاه هافینگتون پست

ناصر کریمی/ جان گمبرل|

جنگ پوتین با اوکراین نشان داد که ایران 

در سال های اخیر چقدر به سمت مسکو 

متمایل شده است.

ایران در طول انقلاب اسلامی  1979، فریاد 

اعتراضی »نه شرقی نه غربی« را پذیرفت و 

هم آمریکا و هم اتحاد جماهیر شوروی را 

که در آن زمان در جنگ سرد محبوس شده 

بودند، رد کرد. این عبارت تا امروز بر درهای 

وزارت خارجه ایران آویخته است.

با این حال، جنگ روسیه علیه اوکراین 

نشان داد که تهران در سال های اخیر 

تا چه حد به سمت مسکو متمایل شده 

است، زیرا فروپاشی توافق هسته ای این 

کشور با قدرت های جهانی خشم دهه ها و 

سخت گیرانه آمریکا را برانگیخت. اعضای 

با  ایران  پاسداران  سپاه  شبهه نظامی  

سامانه ها و هواپیماهای موشکی زمین به 

هوای روسیه تمرین می کنند. ابراهیم رئیسی 

در یکی از اولین سفرهای خارجی خود به 

دیدار ولادیمیر پوتین رفت.

این جنگ، همچنین شکاف عمیق تری 

را حتی در سیاست داخلی ایران آشکار 

می کند. در میان مردم عادی ایران، همدردی 

زیادی با اوکراین وجود دارد.

بخشـی از خشـم دولـت ایـران از اوکرایـن 

سرنگونـی  عواقـب  از  ناشـی  احتـمالاً 

هواپیمای اوکراینی توسـط سـپاه در سال 

2020 اسـت کـه منجـر بـه کشـته شـدن 

176 سرنشـین آن شـد.

]آیت الله[ خامنه ای، که حرف آخر را در 

تمام مسائل کشور می زند، گفت که ملتش 

با »جنگ و ویرانی« مخالف است و در عین 

حال آمریکا را مسئول این درگیری می داند.

اما دیگران از درون حکومت دینی شیعی 

ایران نگرانی هایی را در مورد موضع تهران 

در قبال جنگ مطرح کرده اند.

روسیه در جنگ جهانی دوم در کنار بریتانیا 

به ایران حمله کرد تا در جنگ خود علیه 

آلمان راه های نفت و تجارت را تضمین کند. 

تقاضای ناگهانی روسیه برای ضمانت های 

لغو تحریم ها، مذاکرات در وین بر سر توافق 

هسته ای ایران را به هم ریخت. به نظر 

می رسد تقاضای روسیه برای این توافق 

کاهش یافته است، در حالی که اکنون به 

نظر می رسد تحریم های آمریکا علیه سپاه 

همچنان آخرین مانع آن است. ایرانی ها 

متوجه قمار روسیه شده اند.

https://cutt.ly/MF9If7e

وسیه علیه  جنگ ر
اوکراین، یک نقطه عطف 
سیاسی برای ایران است

احتمال ورشکستگی ایران و ثروتمند 
شدن سپاه �اسداران تا سال 2027

روزنامه هاآرتص

زوی بارل|  

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بودجه 

22 میلیاردی، قدرت پشت پرده در ایران 

است. با این حال، اگر نام این نهاد از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی حذف نشود، 

قدرت مالی آن تهدید خواهد شد.

سپاه پاسداران به سلطه خود بر اقتصاد 

ادامه می دهد و اگر تحریم ها برداشته شوند، 

موقعیتش در معرض آزمایش قرار می گیرد.

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، به 

دلیل ناکامی در عمل به ادعاهایش از جمله 

نداشتن یک برنامه اقتصادی واقع بینانه 

برای مقابله با خسارات ناشی از تحریم ها 

و هم چنین، فساد و زیان های وارد شده بر 

اقتصاد ایران به دلیل مدیریت ضعیف، تحت 

نظر نمایندگان مجلس است.

کسری بودجه رسمی ایران از سال 2021 تا 

2022، 17 میلیارد دلار بوده، اما طبق برخی 

ارزیابی ها، این رقم بسیار بیشتر و به میزان 

25 میلیارد دلار است و تخمین زده می شود 

که تورم نیز نزدیک به 40 درصد باشد.

با این حال، مشکل بسیار بزرگی که تهران 

را تهدید می کند، بدهی دولت به بانک ها، 

وام دهندگان خصوصی و سازمان هایی است 

که نگرانند در صورت عدم پرداخت میلیاردها 

دلار توسط ایران، ثبات آن ها بر هم بخورد.

گزارشی به سفارش بخش برنامه ریزی وزارت 

دارایی )آمریکا( تهیه و در آگوست گذشته 

ارائه شد که در اکتبر به رسانه ها درز پیدا 

کرد. در این گزارش تخمین زده شده که در 

صورت عدم رفع تحریم ها، ممکن است ایران 

تا سال 2027 ورشکست شود.

این پیش بینی تیره و تار هشدار می دهد که 

ارزش ریال می تواند به یک دهم ارزش فعلی 

آن کاهش یابد و حتی اگر امروز هم تحریم ها 

برداشته شوند؛ بدهی ایران هم چنان تا سطح 

68 میلیارد دلار خواهد ماند و اگر تحریم ها تا 

سال 2027 ادامه یابند، این بدهی می تواند 

به سطح 560 میلیارد دلار برسد.

سازمان بیمه سلامت ایران، ارائه کننده 

منافع اجتماعی است و به خانواده های 

بی بضاعت کمک می کند. این سازمان در 

حال حاضر مسئول 20 میلیارد دلار از بدهی 

دولت به نهادهای دولتی است. هر چند که 

دولت می تواند برخی از این پول را از صندوق 

توسعه ملی تامین کند تا یکی از مشکلات 

مالی را برطرف کرده باشد، اما این برخلاف 

قانون اساسی ایران است و نیاز به تایید ویژه 

 ]آیت الله[  خامنه ای دارد.

فقط بودجه سپاه پاسداران است که در 

مقایسه با سال قبل دو برابر شده و در حال 

حاضر، 22 میلیارد دلار است. بودجه ارتش 

در مقایسه با این رقم، 8 میلیارد دلار است، در 

حالی که سپاه پاسداران فقط 10 درصد از 

کل نیروهای مسلح ایران را تشکیل می دهد.

سپاه پاسداران از منابع دیگری خارج از 

بودجه دولتی برخوردار است، زیرا خطوط 

تولیدی غیرنظامی و نظامی، پایانه های 

سوخت، فرودگاه ها و به زودی، تولید برنج 

را کنترل می کند. برخی از این تولیدات 

توسط سازمان های غیرنظامی نظیر قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیاء انجام می شود. 

سایر شرکت ها نیز تحت کنترل سپاه هستند. 

بر اساس تخمین های غرب، سپاه بیش از 

نیمی از اقتصاد ایران را کنترل می کند و 

200 هزار نفر کارمند غیرنظامی دارد که 

30 هزار نفر آن ها کارمند رسمی هستند. 

نظام کشور به قدرت سیاسی و نظامی سپاه 

پاسداران وابستگی کامل دارد و اکثر اعضای 

کابینه و حتی خود رئیسی نیز از اعضای این 

سازمان هستند. این موضوع باعث می شود 

تا ماندن آن ها بر سر قدرت منوط به حمایت 

سپاه پاسدران باشد و به نوعی، سپاه آن ها 

و از جمله بودجه قابل پیش بینی دولت را 

خریده است.

کارشناسان ایرانی حامی حکومت از دولت 

می خواهند تا راه حل های فوری اقتصادی 

پیدا کند و در عین حال، وزرای مسئول 

اقتصاد را از کار برکنار کند. از سوی دیگر، 

اعضای کنگره آمریکا، اسرائیل، عربستان 

و امارات فشار زیادی را بر جو بایدن وارد 

می کنند تا تسلیم خواسته های ایران و حذف 

نام سپاه پاسداران از فهرست سازمان های 

تروریستی نشود.

راه حل این بحران را می توان در مصالحه ای 

یافت که بین تحریم های وضع شده بر سپاه 

پاسداران و معرفی آن به عنوان یک سازمان 

تروریستی فرق گذاشته شود، یا نام این 

سازمان از آن فهرست حذف شود، اما نام 

نیروی قدس به عنوان یکی از وابستگان سپاه 

پاسداران در آن فهرست بماند.

https://cutt.ly/oGa8YAO

سیاست خارجی ایران
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وای خودخواسته  وسیه در انز رئیس جمهور ر
قرار گرفته است

نباید
 اجازه جنگ اتمی را داد

عملیات نظامی ترکیه بدون هماهنگی با 
عراق صورت می گیرد

روزنامه ایندیپندنت| 

رئیس جمهور آمریکا می گوید به نظر می رسد پوتین در انزوای 

خودخواسته قرار گرفته و احتمالا برخی از مشاوران خود را 

اخراج یا در حصر خانگی قرار داده است.

جو بایدن گفت ولادیمیر پوتین »ظاهرا خود را منزوی کرده و 

نشانه هایی وجود دارد که شماری از مشاورانش را اخراج کرده 

یا تحت بازداشت خانگی قرار داده است.«

وی جزئیات نشانه های مورد اشاره را بیان نکرد، اما گفت که قصد 

ندارد در این مقطع زمانی زیاد بر روی این موضوع حساب کند و 

مشخص نیست تا چه حد از سوی مشاورانش »گمراه« شده است.

بایدن در مورد این ادعای مسکو که از تشدید حملات در برخی 

نقاط اوکراین کاسته، ابراز تردید کرد و گفت نشانه هایی مبنی 

بر اینکه پوتین قصد عقب نشینی داشته باشد وجود ندارد.

بایدن در مورد تحریم های اعمال شده علیه روسیه و التهاب به  

وجود آمده در بازار جهانی انرژی و افزایش بهای سوخت، تاکید 

کرد کشورهای تولیدکننده باید عرضه به بازار را افزایش دهند.

https://cutt.ly/7GaE9GH

خبرگزاری دویچه وله|  

صدراعظم آلمان از سیاست دولتش مبنی بر عدم ارسال 

تسلیحات سنگین به اوکراین دفاع کرد.

اولاف شولتز گفت: »تجهیزات نظامی باید بدون آموزش طولانی 

و تدارکات بیشتر و حضور سربازان ما مورد استفاده قرار گیرند. 

بنابراین، سریع ترین راه استفاده از تسلیحات باقیمانده از 

دوره شوروی سابق است که اوکراینی ها نیز به خوبی با آن آشنا 

هستند«. وی در ادامه تاکید کرد، تصادفی نیست که متحدان 

اروپای شرقی ناتو چنین تسلیحاتی را به اوکراین تحویل 

می دهند، اما هیچ متحدی هنوز تانک های جنگی غربی را 

به اوکراین نداده است.

شولتز به تسلیحاتی که آلمان به اوکراین تحویل داده نیز اشاره کرد 

و گفت: »ما سلاح های ضدتانک، تجهیزات ضدهوایی، مهمات 

و وسایل نقلیه را از ذخایر ارتش خود تحویل اوکراین دادیم و 

این سلاح ها مستقیما به اوکراین در دفاع از خود کمک کرده و 

می توان موفقیت های نظامی ارتش این کشور را مشاهده کرد«.

https://cutt.ly/cGaEOi5

شبکه خبری العربیه|

وزیر امور خارجه عراق با تاکید بر این که عملیات نظامی ترکیه در 

شمال عراق نقض حاکمیت این کشور و بدون هماهنگی با بغداد 

صورت می گیرد، گفت اقدامات نظامی آنکارا علیه نیروهای حزب 

کارگران کردستان »پ.ک.ک«، با سابقه و پیشینه قبلی است.

فؤاد حسین در خصوص عملیات نظامی جاری ترکیه در شمال 

عراق، در هشدار غیرمستقیم به آنکارا از کشورهای همسایه عراق 

خواست تا از اقدامات نظامی در خاک این کشور خودداری کنند.

دفتر وزیر امور خارجه عراق نیز در بیانیه ای اعلام کرد که این اقدامات 

نظامی ترکیه، بر ماهیت روابط دوستانه دوجانبه تأثیر می گذارد.

او از کشورهای همسایه خواست به اصول »حسن همجواری« 

احترام بگذارند و از اقدامات نظامی که بر ماهیت روابط دوستانه 

دوجانبه تأثیر می گذارد، دوری کنند.

وی در ادامه افزود که دامن زدن به تنش  میان ترکیه و عراق، 

امری خطرناک است و هیچ جایگزینی برای گفت وگوی میان 

دو کشور وجود ندارد.

https://cutt.ly/dGaEsDY

روزنامه اپوک تایمز

 جیمز گوری| 

با وجود شکست های نظامی  قابل توجه روسیه، 

چین همچنان از تهاجم این کشور به اوکراین 

حمایت می کند. دلایل متفاوتی می تواند 

برای این عملکرد پکن وجود داشته باشد، اما 

نکته اصلی این است که این دو کشور مستبد 

در حال همکاری با یکدیگر برای تغییر نظم 

جهانی هستند.

به عبارت دیگر، پکن و مسکو متوجه شده اند که 

برای به دست آوردن نفوذ یا حتی کنترل سایر 

کشورها، نیازی به داشتن پایگاه های نظامی  یا 

نیروهای دریایی متعدد در آب های آبی ندارند 

و تنها کاری که باید انجام دهند، این است که 

بخش عمده ای از موجودی غذایی جهان را 

کنترل کنند.

پیش از این تهاجم، روسیه و اوکراین حدود یک 

سوم از گندم صادراتی جهان را تولید می کردند، 

اما دیگر چنین نیست. روسیه بسیاری از ظرفیت 

صادرات اوکراین را بدون در اختیار گرفتن 

کنترل مزارع گندم آن، از بین برده و این کار را 

با تخریب بسیاری از زیرساخت های صادراتی 

این کشور، از جمله بنادر جنوبی آن انجام داده 

است. در نتیجه، حدودا۸0ً درصد صادرات 

غلات در اوکراین متوقف شده یا به شدت کاهش 

یافته است.

تأثیر افزایش قیمت های ناشی از این امر در 

حال حاضر محدود به غرب آسیا، شمال آفریقا و 

برخی بازارهای آسیایی است. اما تأثیر قیمت ها 

می تواند گسترش بسیار بیشتری در بازارهای 

جهانی پیدا کند.

قحطی به عنوان سیاستی برای منافع سیاسی و 

نظامی، برای مسکو و پکن چیز جدیدی نیست. 

هر دو دولت جان ده ها میلیون نفر را گرفته  و از 

طریق قحطی کل مناطق را تحت تسلط خود 

درآورده اند.

در خصوص روسیه، مسکو در دوران شوروی، 

یک قحطی به نام هولودومور را علیه اوکراینی ها 

مهندسی کرد. جوزف استالین، رهبر شوروی، 

ایدئولوژی کمونیستی خود را بر برخی از 

مولدترین کشاورزان جهان تحمیل کرد. 

به طور خلاصه، استالین کنترل موجودی غذایی 

را در اوکراین به دست گرفت تا قحطی را در 

قالب یک سیاست اعمال کند. او عمداً حدود 7 

میلیون اوکراینی را از غذا محروم کرد تا کشاورزی 

جمعی را اجرا و ناسیونالیسم را سرکوب کند. 

سرکوب مردم اوکراین توسط روس های شوروی 

به دنبال قحطی ادامه پیدا کرد.

چین نیز سابقه ای طولانی در زمینه قحطی دارد. 

کمبود مواد غذایی در چین کمونیستی قرن 

بیستم، نتیجه مستقیم جمعی سازی اجباری 

و دیگر سیاست های ایدئولوژی محوری بود که 

حزب کمونیست چین بر مردم تحمیل کرده بود.

مانند جمعی سازی اجباری تولیدکنندگان 

غلات اوکراینی توسط استالین، طرح مائو 

تسه تونگِ، موسوم به »جهش بزرگ رو به جلو« 

نیز از سال 1۹5۸ تا 1۹۶2 جمعی سازی در 

مزارع را تحمیل کرد.

این سیاست باعث شد بیش از 30 میلیون نفر 

به دلیل گرسنگی جان خود را از دست بدهند.

امروز، با ادامه جنگ در اوکراین، ممکن است 

قحطی دیگری در مقیاس های جهانی توسط 

مسکو و پکن در حال مهندسی باشد.  روسیه 

به عنوان بزرگ ترین صادرکننده گندم و یکی 

از صادرکنندگان برتر جو جهان، از بازار جهانی 

غلات و افزایش قیمت ها سود می برد. در طرف 

دیگر این معادله، چین نیز نقش مهمی  را به 

عنوان بزرگ ترین وارد کننده مواد غذایی در 

جهان ایفا می کند. در وهله اول، به روسیه که 

تحت تحریم ها و ممنوعیت های تجاری غرب 

قرار دارد، بازاری عرضه می کند که به غلاتش 

نیاز زیادی دارد.

قدرت رو به رشد چین برای استفاده از موجودی 

غذایی، با گسترش دادن این ایدئولوژی در 

کشورهای تولیدکننده غذا در دهه گذشته، 

افزایش یافته است. پکن به لطف مالکیت 

قابل توجهی که بر زمین های کشاورزی در آفریقا، 

آمریکای لاتین و حتی در آمریکا دارد، می تواند 

موقعیت خود را به عنوان یکی از پرچمداران 

تأمین کننده مواد غذایی در جهان محکم تر 

کند. در عین حال، سیاست چین در واقع، 

سیاست احتکار مواد غذایی است. چنین 

کاهشی در عرضه مواد غذایی به سایر نقاط 

جهان، قیمت ها را افزایش می دهد.

آیا منطقی است که فرض کنیم روسیه و چین 

سیاست هایشان را برای کنترل نیازی اساسی  

مانند غذا هماهنگ می کنند تا قدرت و نفوذ خود 

را گسترش دهند؟ آیا این احتمال وجود دارد 

که کمبود مواد غذایی در آینده نزدیک بیشتر 

باشد، و نه کمتر؟ به نظر می رسد تمام این ها 

برنامه سازمان یافته ای بین مسکو و پکن باشد.

https://cutt.ly/VF9ac8c

مهندسی قحطی 
جهانی توسط چین

 و روسیه

سایر حوزه ها

سایر حوزه ها
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آمریکا به سلاح های کشتارجمعی علیه 
وی می آورد وسیه ر ر

وسیه تا پاییز موشک های قاره پیمای  ر
هسته ای خود را مستقر می کند

ایران دیگر از آمریکا
 نمی ترسد

خبرگزاری اسپوتنیک|  

ماریا زاخـارووا، سـخنگوی وزارت خارجه روسـیه در کانال 

تلگرامی خود نوشـت: واضح اسـت که طرح اولیـه آمریکا، 

اعمال فشـار اقتصادی بر روسـیه برای بازنگـری کامل در 

منافع امنیتی مشروع خود بود که به نتیجه نرسید. اکنون 

آمریکا به سمت اسـتفاده از سلاح های کشـتارجمعی، در 

واقع به سـمت بازی های فرای خط قرمـز حرکت می کند. 

اگر این اتفـاق بیفتد، تعـداد قربانیـان غیرقابل محاسـبه 

خواهد بود. و هر یک از آن ها بر وجدان استراتژیست های 

آمریکایی در دفاتر کاخ سفید، وزارت امور خارجه و پنتاگون، 

و بـر وجـدان دست نشـانده های آن هـا در کی یـف، البتـه 

اگر چیزی از آن باقی مانده باشـد، اسـت.

وی خاطرنشـان کـرد کـه آمریکایی هـا و شرکای آن هـا در 

اروپـا ایـن واقعیـت را نادیـده می گیرند کـه روسـیه حدود 

پنج سـال اسـت که سـلاح شـیمیایی ندارد و این موضوع 

توسط سازمان منع سلاح های شیمیایی تایید شده است.

https://cutt.ly/vGaRW87

روزنامه ایندیپندنت|

دیمیتری روگوزین، رئیس آژانس فضایی روسکوسموس روسیه، 

روز شنبه اعلام کرد که قصد دارد تا پاییز، موشک های قاره پیمای 

»سارمت« را که به تازگی آزمایش شده است، مستقر کند. این 

موشک ها قادر به انجام حملات هسته ای علیه آمریکا هستند.

 کارشناسان نظامی غربی می گویند که قبل از استقرار موشک 

به اقدام های بیشتری نیاز است.

روگوزین در مصاحبه ای با تلویزیون دولتی روسیه گفت که این 

موشک ها به همراه واحدی در منطقه کراسنویارسک سیبری، 

در حدود 3 هزار کیلومتری شرق مسکو مستقر خواهند شد.

او گفت که این موشک ها در همان مکان ها و در همان سیلوهایی 

قرار می گیرند که موشک های »ویه ودا«، متعلق به دوران شوروی، 

در آن مستقر بودند، کاری که باعث صرفه جویی در »منابع 

و زمان« می شود. وی افزود: »پرتاب »ابر سلاح« یک رویداد 

تاریخی بود که امنیت فرزندان و نوه های روسیه را برای 30 تا 

۴0 سال آینده تضمین می کند«.

https://cutt.ly/2GaRtTd

شبکه خبری العربیه|   

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در اظهاراتی با انتقاد از 

سیاست های دولت جو بایدن گفت، چین دیگر به ایالات متحده 

احترام نمی گذارد و ایران نیز دیگر از ما نمی ترسد. ترامپ، در 

همایش بنیاد هریتیج در ایالت فلوریدا، رهبران فعلی آمریکا را 

ضعیف خواند و گفت، جهان اکنون در خطرناک ترین برهه تاریخ 

قرار داشته و ناامن است. او در این زمینه تصریح کرد: بزرگترین 

خطری که کشور ما را تهدید می کند، نابودی ملت ما از درون است.

به گفته ترامپ، آمریکا اکنون رهبری دارد که از توانایی درک اوضاع 

برخوردار نیست. رئیس جمهور پیشین آمریکا گفت، به دلیل 

مشکلات بایدن، مخالفان این کشور، دیگر خود را مخفی نمی کنند.

ترامپ در ادامه افزود: کلمه هسته ای اکنون مانند نقل و نبات در 

دهان ها می چرخد. او در این اظهارات به عملیات نظامی روسیه در 

اوکراین اشاره کرد و گفت: »روسیه در زمان ریاست جمهوری جورج 

بوش، گرجستان و در زمان اوباما، جزیره کریمه را گرفت. آن ها در 

زمان ریاست جمهوری من هیچ چیزی نگرفتند«.

https://cutt.ly/3GaEzY0

روزنامه عرب نیوز

محمد السلمی | 

در هفته های اخیر، عرصه پاکستان شاهد 

تحولات شتاب انگیز و گسترده ای بوده است که 

از تلاش های عمران خان، برای فریب تلاش های 

رقبای خود برای رای عدم اعتماد در پارلمان 

با ارائه درخواستی به رئیس جمهور آغاز شد. 

آرزوی عمران خان محقق شد، اما دادگاه عالی 

کشور حکم داد که انحلال پارلمان مغایر با 

قانون اساسی است و این تصمیم را باطل و 

بی اعتبار کرد.

در نتیجه، جلسه طوفانی پارلمان منجر 

به اکثریت آرا به نفع سلب اعتماد از دولت 

عمران خان شد و عمران خان را به اولین 

نخست وزیر در تاریخ کشور تبدیل کرد که با 

رای عدم اعتماد مجبور به کناره گیری شد. 

دوشنبه گذشته، پارلمان، شهباز شریف، رهبر 

حزب مسلم لیگ را به جای عمران خان به عنوان 

نخست وزیر انتخاب کرد. در زمان عمران خان، 

روابط تهران و اسلام آباد به ویژه در سطوح سیاسی 

و امنیتی، همراه با تلاش برای ارتقای روابط در 

سطوح اقتصادی و تجاری، شاهد بهبودهای 

محسوسی بود. ایران از رویکرد عمران خان، 

با تمرکز بر چرخش به شرق، تقویت روابط 

پاکستان با روسیه و چین، و دور کردن این کشور 

از دشمنان و رقبای منطقه ای استقبال کرد. با 

این حال، از زمان آغاز آخرین بحران سیاسی، 

تهران از اظهارات آتشین پرهیز کرده و مواضع 

محتاطانه ای در قبال تحولات همسایه شرقی 

خود اتخاذ کرده است. سعید خطیب زاده، 

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در ابتدا 

اعلام کرد که کشورش از نزدیک وقایع پاکستان 

را دنبال می کند و مدعی شد که این اتفاقات 

در نظام پارلمانی پاکستان کاملا عادی است. 

این مقام ایرانی همچنین ابراز اطمینان کرد که 

روابط ایران و پاکستان بدون توجه به هرگونه تغییر 

سیاسی ادامه خواهد یافت. ایران معتقد است 

در حالی که روابط اسلام آباد و تهران به خوبی 

زمان عمران خان نخواهد بود، به هیچ سطح 

قابل توجهی بدتر نمی شود و به پایین ترین 

سطح خود نمی رسد زیرا همه احزاب پاکستان 

از منافع پاکستان در عرصه سیاسی و امنیتی 

آگاه هستند. همچنین ممکن است چالش های 

پیش روی نخست وزیر جدید در عرصه داخلی 

مانع از ایجاد هرگونه تغییر اساسی در روابط 

کشورش با تهران شود. رهبری ایران همچنین 

معتقد است که وجود یک اقلیت قابل توجه شیعه 

در جامعه پاکستان عاملی تأثیرگذار در منصرف 

کردن دولت پاکستان از پذیرش هرگونه موضع 

خصمانه در قبال تهران است. نگرانی ها بر 

نکات زیر متمرکز است: اولین نگرانی ها مربوط 

به طالبان است. 

ایران معتقد است که همکاری عمران خان 

با چین و ایران، تهدید طالبان علیه ایران را 

خنثی کرد. تحلیلگران سیاسی نزدیک به نظام 

ایران اصرار دارند که آمریکا در پشت سرنگونی 

عمران خان قرار دارد و تاکید می کنند که شریف 

برای اجرای طرح های واشنگتن برای منطقه 

وارد شده است. احمد نبوی، دبیرکل سابق 

حزب همبستگی مردم، طالبان را بزرگ ترین 

تهدید بالقوه برای ایران توصیف کرده و مدعی 

شده است که این گروه ممکن است در ازای 

آن آماده باشد تا در یک توطئه غربی علیه ایران 

شرکت کند.

یکی از نمایندگان مجلس ایران با توجه 

به سیاست خارجی مجلس و تمجید قبلی 

کمیته امنیت ملی از همکاری عمران خان با 

ایران در مسائل امنیتی، نگرانی خود را از این 

احتمال ابراز کرده است. او گفت که فعالیت های 

گروه های رادیکال در زمان عمران خان تا حد 

زیادی محدود شده بود. در واقع، ایران می ترسد 

که هماهنگی امنیتی با پاکستان با تغییر رهبری 

کاهش یابد و گروه های رادیکال حملاتی را به 

پایگاه های مرزی این کشور انجام دهند. و در 

نهایت، نگرانی هایی در مورد اسرائیل وجود 

دارد. در ایران این نگرانی وجود دارد که روابط 

نزدیک بین نخست وزیر جدید و کشورهای 

عربی خلیج فارس به نزدیکی اسلام آباد و تل آویو 

و عادی سازی روابط بین دو کشور منجر شود. 

عمران خان در روز 13 نوامبر 2021 ادعا کرد 

که برخی کشورها بر پاکستان برای به رسمیت 

شناختن رسمی اسرائیل فشار آورده اند. 

نخست وزیر جدید می گوید: دولت جدید از 

گسترش روابط برادرانه با ایران از جمله گسترش 

همکاری های تجاری بین دو کشور حمایت 

می کند. درمجموع می توان گفت که علیرغم 

همسایگی و اشتراکات متعدد ایران و پاکستان، 

سطح روابط دو کشور به جهت گیری های 

رهبری پاکستان و محاسبات پیچیده سیاسی 

و اقتصادی پاکستان بستگی دارد که این امر 

مستلزم برقراری تعادل است. پاکستان باید با 

تهران ارتباط داشته باشد اما منافع همه متحدان 

منطقه ای و بین المللی را در نظر بگیرد.

https://cutt.ly/KF9HaLb

موضع تهران در قبال تحولات �اکستان چیست؟

سایر حوزه ها

سیاست خارجی ایران
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موسسه کیتو

داگ بندو| 

جنــگ روســیه علیــه اوکرایــن ادامــه 

دارد. غــرب بــه حمایــت از کی یــف ادامــه 

ــه نظــر می رســد ایــن کار  می دهــد، امــا ب

بــرای صلــح نیســت. زیــرا صلح، شکســت 

آشــکار در حمایــت از آن چه مــردم اوکراین 

ــد، اســت. بدیهــی اســت  ــاز دارن ــه آن نی ب

کــه دفــع حملــه روســیه، بهتریــن نتیجــه 

بــرای اوکرایــن خواهــد بود. بــا ایــن حال، 

ایــن غیرممکــن اســت. مســکو قلمــرو 

قابل توجهــی در شرق در اختیــار دارد.

ــنگتن در  ــات واش ــد مقام ــر می رس ــه نظ ب

تلاشند رهبران اوکراین را از در نظر گرفتن 

مصالحــه منصرف کنند. آن ها ســلاح های 

فراوانی را بــه کی یــف پیشــنهاد داده اند و 

تحریم های طاقت فرســایی را علیه مســکو 

ــد کــه همگــی در خدمــت  اعــمال کرده ان

نگه داشــتن اوکرایــن در جنگ اســت.

نکتــه کلیدی این اســت که اصولــی وجود 

ــا،  ــوده و در همه ج ــر ب ــه در خط ــد ک دارن

ــوس آرام، چــه  ــا، چــه در اقیان چــه در اروپ

ــتند.  ــرا هس ــل اج ــه ای از قاب ــر نقط در ه

این هــا اصلــی اســت کــه پوتیــن بــه دنبال 

نقــض و نادیــده گرفــتن آن هــا بــوده اســت 

و شرکای اوکراینــی بــا حمایــت جامعــه 

بین المللــی ســعی در دفــاع از آن هــا 

ــر  ــه ه ــت ک ــه ای اس ــن پای ــته اند. ای داش

ــن  ــرای تعیی ــی ب ــق حاکمیت ــوری ح کش

ــود را دارد. ــی خ ــت خارج سیاس

ایــن اوکرایــن اســت کــه در جنــگ ویــران 

شــده اســت. مــردم اوکرایــن هســتند کــه 

ــای  ــف درگیری ه ــه توق ــه ب ــتر از هم بیش

جــاری و یــک ثبــات دائمــی و پایــدار نیــاز 

دارنــد. ایــن موضــوع بــه بهتریــن وجــه بــا 

توافقی حاصل می شــود که علل درگیری 

ــیه را  ــی روس ــای امنیت ــژه نگرانی ه و به وی

مورد توجــه قــرار داده و به آن ها رســیدگی 

کنــد. غــرب بــه طــور عمــدی و بی پــروا 

منافــع روســیه و تهدیدهــای متعاقــب آن 

ــده  ــر عه ــای آن را ب ــت و به ــده گرف را نادی

اوکراینی هــا گذاشــت. 

دولــت روســیه مســئولیت کامــل حملــه بــه 

ــال،  ــن ح ــا ای ــده دارد. ب ــر عه ــن را ب اوکرای

دولت هــای غربــی در ایجــاد ایــن درگیــری 

مقصر هستند. آن ها با تکبر و خودپسندی، 

مصمم بودند کــه مســکو را نادیــده بگیرند. 

بــه همیــن علــت اســت کــه جهــان اکنــون 

بهــای گزافــی را پرداخــت می کنــد.

https://cutt.ly/rF5xCe0

تلاش غرب برای
 ادامه یافتن درگیری 

وسیه اوکراین با ر

جنگ اوکراین، دموکراسی آمریکا را تضعیف می کند

تضمینی برای توافق در مورد 
احیای برجام نیست

خبرگزاری بلومبرگ

هال برندز| 

آمریکا از استراتژی »زرادخانه دموکراسی« در 

اوکراین پیروی می کند: از مداخله مستقیم 

علیه مهاجمان روس اجتناب کرده است، در 

حالی که با متحدان و شرکای خود برای تهیه 

پول و اسلحه به دولت کی یف کار می کند. این 

استراتژی که یادآور حمایت آمریکا از بریتانیا در 

سال های 1941-1940 است، معجزه کرده 

است. با این وجود، در حالی که جنگ به مرحله 

حساسی می رسد، با آماده شدن روس ها برای 

تحکیم کنترل خود در شرق اوکراین، زرادخانه 

دموکراسی در حال تخلیه شدن است. این امر 

می تواند باعث کمبود مهلک برای نیروهای 

اوکراینی در این درگیری شود و ضعف آمریکا 

را آشکار می کند. از میان تمام حمایت هایی 

که آمریکا و دوستانش به اوکراین ارائه کرده اند، 

تسلیحات بیشترین اهمیت را داشته است.

تحویل پهپادها، تسلیحات ضدتانک و ضدهوایی، 

مهمات و سایر قابلیت ها به اوکراین کمک کرده تا 

نیروهای روسیه را خراب کند، حتی در شرایطی 

که مسکو پایگاه صنعتی این کشور را کوبیده 

است. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک 

ارتش آمریکا به کنگره گفت که غرب 60 هزار 

سلاح ضدتانک و 25 هزار سلاح ضدهوایی به 

کی یف تحویل داده است. پنتاگون اکنون در حال 

برنامه ریزی برای ارسال توپخانه اضافی، پهپادهای 

دفاعی ساحلی و سایر مواد به اوکراین است. اما 

جو بایدن هرگز برای چنین جنگی برنامه ریزی 

نکرده بود. فرض بر این بود که روسیه به سرعت 

بخش اعظم کشور را فتح خواهد کرد، بنابراین، 

آمریکا از شورش اوکراینی حمایت می کند. 

آلمان از انتقال تانک ها به اوکراین خودداری 

کرده است، زیرا به سادگی نمی تواند از آن ها در 

امان بماند. کانادا با کمبود پرتاب کننده های 

راکت و سایر تجهیزاتی که اوکراینی ها شدیداً 

به آن ها نیاز دارند، مواجه شد. آمریکا یک سوم 

کل انبار موشک های ضدتانک جاولین خود را 

تامین کرده است. کی یف برای مقابله با نیروهای 

روسی که در شرق تجمع می کنند، جایی که 

زمین نسبتاً باز برای دفاع کمتر مساعد است، 

به حمایت بیشتر غرب نیاز دارد. در جنگ های 

جهانی قرن گذشته، پایگاه تولیدی بی نظیر 

آمریکا در نهایت باعث پیروزی این کشور شد. 

اما امروزه، پر کردن زرادخانه جهان آزاد ممکن 

است چندان آسان نباشد. اقتصاد آمریکا دیگر 

اساساً مبتنی بر تولید نیست. کمبود ابزارآلات 

ماشینی، نیروی کار ماهر و ظرفیت تولید مازاد 

می تواند تلاش برای تسلیح مجدد در زمان 

جنگ را کند نماید.

https://cutt.ly/5Gu56I9

شبکه خبری صدای آمریکا|  

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: »با توجه به اختلاف های 

موجود، رسیدن به توافق برای احیای برجام نامشخص است«.

به گفته ند پرایس: »آمریکا فعالانه در صدد حل اختلاف هاست، 

زیرا احیای برجام و اجرای آن از سوی همه ذینفعان، می تواند در 

جلوگیری از تولید و گسترش تسلیحات موثر باشد و این به نفع 

امنیت ملی آمریکاست«.

پرایس در مورد گزارش نشریه تایمز اسرائیل که آمریکا به متحدین 

اروپائی اطلاع داده سپاه پاسداران را از فهرست گروه های تروریستی 

خارج نخواهد کرد، اظهار نظر نکرد و گفت:» آمریکا با متحدان 

اروپائی و اعضای گروه   1+5در این مورد هماهنگی می کند«.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین پاسخی به این پرسش نداد که 

آمریکا، در ازای خارج کردن سپاه از لیست سیاه دولت بایدن، چه 

انتظاری از دولت رئیسی دارد.

https://cutt.ly/nGaWKW5

سیاست خارجی آمریکا
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اندیشکده کوئینسی

براندون کار| 

افزایش ترس از درگیری با آمریکا، چین را به 

سمت افزایش تعداد سلاح های هسته ای 

استراتژیک خود سوق می دهد.

تغییر در برنامه هسته ای چین، تلاش پکن 

را برای ساخت حداقل 100 موشک جدید 

در استان گانسو تسریع می بخشد که به طور 

بالقوه می توانند کلاهک های استراتژیک با 

قابلیت حمله به کاخ سفید را در خود جای 

دهند. این شتاب در ساخت سلاح، بحث 

گسترده ای را در مورد خطری که چین برای 

آمریکا ایجاد می کند، به راه انداخته است.

به نظر می رسد تلاش های چین برای نوسازی 

و گسترش بازدارندگی هسته ای خود طی دو 

سال گذشته، نشان دهنده تغییر سیاست 

هسته ای سنتی چین است که سبب حیرت 

مقامات آمریکایی شده است. از سال 2019، 

چین نوسازی و گسترش قابلیت بازدارندگی 

خود را آغاز کرده است که به طور بالقوه در 

تضاد با ویژگی دفاعی تاریخی این کشور در 

گذشته است. تلاش های مدرن سازی سلاح 

هسته ای چین، از جمله قرار دادن تعدادی 

موشک بالستیک قاره پیما در حالت »پرتاب 

در حالت هشدار«، این تهدید را به وجود 

می آورد که اگر موشک های چین در لحظه 

آماده شلیک هستند، چه چیزی مانع از 

شلیک آن ها می شود؟ 

پاسخ به این سوال در نابرابری در موازنه 

هسته ای بین کاخ سفید نهفته است؛ چین 

دارای حدود 320 کلاهک هسته ای در 

مقایسه با 5800 کلاهک آمریکایی است. 

حتی جنگ طلبانه ترین تحلیل ها به این نتیجه 

می رسند که انبار های پکن تنها می تواند تا 

پایان این دهه به 1000 کلاهک هسته ای 

افزایش یابد. برای چینی ها فاجعه بار است 

که تمام موشک های خود را به طورهمزمان 

شلیک کنند، زیرا آن ها کلاهک های کافی 

برای دستیابی به اولین حمله موفق را ندارند. 

چین بدون شک با اقدامات تلافی جویانه 

مواجه می شود که منجر به کشته شدن صدها 

میلیون نفر از شهروندانش خواهد شد.

منابع آشنا با رهبری پکن بیان می کنند 

که رهبران چین به طور فزاینده ای متقاعد 

برای  است  مایل  واشنگتن  که  شده اند 

جلوگیری از رشد این کشور، ریسک بیشتری 

بپذیرد. تهدیدهای گذشته همانطور که 

توسط چین درک می شود به طور چشمگیری 

تغییر کرده است.

https://cutt.ly/eGqlQy2

افزایش توانایی هسته ای 
چین، آن چیزی نیست که 
فکر می کنید

�کن همیشه از شکست های روسیه عبرت می گیرد

نگرانی ها از حضور نظامی دائمی چین 
در جزایر سلیمان

نشریه فارن پالیسی

اورلانا اسکایلر ماسترو / درک سیزرز| 

حملـه روسـیه بـه اوکرایـن بـرای ولادیمیـر 

پوتین یک فاجعه مضاعف بوده اسـت، زیرا 

او با عملکرد ضعیف ارتش همراه با ناتوانی 

در محافظت از کشـورش در برابـر مجازات 

اقتصـادی مواجـه اسـت. هـر دوی ایـن 

احتمالات نیز باعث دلهره حزب کمونیست 

چین شده اسـت. اما رهبر چین حدود 10 

سـال پیش نگرانی خـود را به عمـل تبدیل 

نمود و برای رفع بسـیاری از مشـکلات و به 

حداقل رسـاندن خطـرات فعلی روسـیه در 

اوکرایـن تـلاش کرد.

یکـی از نتایـج ایـن اسـت کـه ارتـش چین 

بـا وجـود اینکـه از سـال 1979، زمانی که 

هزاران سرباز را در تهاجم تنبیهی اما کوتاه 

بـه ویتنـام از دسـت داد، در جنـگ شرکت 

نکرده اسـت، احتمالاً عملکرد خوبی دارد. 

علاوه بر ایـن، اقتصـاد چین بسـیار بزرگتر 

و متنوع تـر از روسـیه اسـت. تـداوم تـلاش 

تحریمـی ماننـد آنچـه کـه در حـال حـاضر 

روسـیه را هـدف قـرار داده اسـت، در برابـر 

چین بسـیار دشـوارتر خواهـد بود.

مفسران ارتش آزادیبخش خلق اغلب به قدرت 

اقتصادی چین به عنوان یکی از دلایل برتری 

ارتش آن ها نسبت به روسیه اشاره می کنند، 

کشوری که در نوسـازی نظامی خود و تولید 

مهمات هدایت شونده عمدتاً به دلیل کمبود 

منابع خسـیس بوده اسـت. در مقابل، چین 

بیش از 2 هزار و 200 موشک بالستیک و کروز 

مسلح متعارف دارد که نیروی موشکی ارتش 

آزادیبخـش را بـه بزرگتریـن نیروی موشـکی 

زمینی جهان تبدیل می کند.

سربازان روسی تا حد زیادی ناتوان در نظر 

گرفتـه می شـدند، امـا پوتیـن فکـر می کرد 

کـه فنـاوری برتـر می توانـد بـر کمبودهای 

انسـانی غلبه کند.

شـی جین پینگ، رئیس جمهور چین، 10 

سـال پیش مسـائل آموزشـی و شایسـتگی 

مشـابهی را در ارتـش آزادیبخـش خلـق 

شناسـایی کـرد. چیـن واقع گرایـی را در 

تمرین های نظامی خود در اولویت قرار داد 

تا بـه آمادگی برای نبرد واقعـی کمک کند. 

برابـر  در  روسـیه  کـه  می شـود  تصـور 

تحریم های اعمال شـده بسـیار آسیب پذیر 

است و مطمئناً چین می تواند از سوی آن ها 

با صدمه مواجه شـود. پکن بیشتر از مسکو 

در تجـارت و امور مالی جهانی ادغام شـده 

اسـت و بنابرایـن، چیزهای بیشـتری برای 

از دسـت دادن دارد.

https://cutt.ly/jGol1Og

شبکه خبری صدای آمریکا|  

یک هیئت بلندپایه آمریکایی در دیدار با مقامات جزایر سلیمان 

هشدار داد واشنگتن درباره اقدامات پکن برای ایجاد حضور 

نظامی دائمی در این کشور »نگرانی های عمده دارد و متناسب 

با آن پاسخ خواهد داد«.

تسریع در بازگشایی سفارت آمریکا در جزایر سلیمان، افزایش 

همکاری ها، اعزام یک کشتی بیمارستانی جهت رسیدگی به 

مسائل بهداشتی و ارسال واکسن های بیشتر، از مسائل مورد 

بحث در این دیدار بوده است. اگرچه نخست وزیر جزایر سلیمان 

وجود پایگاه نظامی چین در کشورش را منتفی می داند، اما 

استرالیا و نیوزلند ابراز نگرانی کرده اند این توافق امنیتی سبب 

اخلال در ثبات منطقه ای  شود. هنوز محتوای این توافق آشکار 

نشده، اما گفته می شود بر اساس آن، پلیس چین اجازه پیدا 

خواهد کرد از پروژه های زیرساختی چینی ها محافظت کند.

https://cutt.ly/0GaWTLM

شرق آسیا
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شبکه خبری صدای آمریکا | 

فرانسـوی ها در حالـی بـرای انتخـاب رئیس جمهـور 

کشورشـان بـه پـای صندوق هـای رای می رونـد کـه بـر 

اساس نظرسنجی ها مارین لوپن، نامزد راست افراطی از 

حزب اجتماع ملـی، با اختلافی اندک پشـت سر امانوئل 

مکـرون، رئیس جمهـور کنونی فرانسـه قـرار دارد.

در حالی که تهاجم روسیه به اوکراین ادامه دارد، پیروزی 

احتمالی لوپن در این انتخابات پیامدهای بسیاری برای 

امنیت اروپا خواهد داشت.

در مناظره داغ تلویزیونی روز چهارشـنبه میـان مکرون و 

لوپن، رئیس جمهور فرانسه ارتباطات رقیب راست گرای 

خود و حزبش با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسـیه را 

برجسـته کرد. خانـم لوپن و حـزب اجتماع ملی در سـال 

201۴ چند بار از روسیه وام گرفته اند. مکرون این مساله 

را در مناظـره مطرح کرد و لوپـن دلیل آن را بـه خودداری 

بانک های فرانسه از دادن وام به وی و حزبش نسبت داد.

ماریـن لوپن اوایـل ماه جـاری میـلادی در ارتباط بـا ناتو 

و روسـیه گفـت: »به محـض پایان یافـتن جنگ روسـیه و 

اوکراین و حل و فصل آن با یک معاهده، خواسـتار روابط 

حسـنه راهبردی میـان ناتو و این کشـور خواهم شـد«.

در حالی که خانم لوپن تهاجم روسیه به اوکراین را محکوم 

کرده، لبه تیغ انتقادات رهبر 53 ساله راست گرای حزب 

اجتماع ملی از ولادیمیر پوتین چندان تیز نبوده است.

https://cutt.ly/1GaWg3R

نشریه فارن افرز

فیلیپ زلیکون / سیمون یوهانسن| 

روسیه تاکنون توانسته خسارات جدی بر چشم انداز اقتصادی اوکراین وارد کند. 

این کشور توانسته با محاصره دریایی، عملا حمل و نقل دریایی اوکراین را که معمولا 

کالاها از این طریق صادر می شوند، تعطیل کند. بخش بزرگی از مردم اوکراین 

تاکنون پناهنده یا از خانه و کارشان آواره شده اند. اقتصاد اوکراین روی هم رفته 

ضربه سنگینی خورده و بانک جهانی تخمین می زند که این اقتصاد طی این یک 

سال، 45 درصد کوچک شده است. 

بنابراین، ائتلاف کشورهای کمک کننده به اوکراین با محوریت گروه 7 و اتحادیه 

اروپا باید یک استراتژی مقابله تدوین کنند و محور اصلی آن باید طرحی جسورانه 

برای بازسازی اوکراین باشد تا بهتر از قبل شود. هزینه های چنین طرحی قابل توجه 

خواهد بود و علاوه بر کمک های نظامی، این طرح حداقل 500 میلیارد دلار هزینه 

خواهد داشت و کمک ها نیز باید از همین ماه شروع شوند. 

کارشناسان تا کنون در حال طراحی یک استراتژی جاه طلبانه برای احیای 

اوکراین هستند. سه مرحله از بازسازی در این استراتژی پیش بینی شده است: 

اول، واکنشی فوری صورت گیرد؛ دوم، کارزاری برای احیای سریع زیرساخت ها و 

خدمات حیاتی راه اندازی شود؛ به نحوی که کارکرد مبنایی اقتصاد و دولت احیا 

شود و سوم، کشور در مسیر سریع و پایدار رشد و نوسازی قرار گیرد.

این کمک ها باید سریع اما مشروط باشند و شرط آن نیز باید این باشد که کمک ها 

به خوبی هزینه شوند و اوکراین برای مبارزه با فساد پیشرفت بیشتری داشته باشد.

صندوق یا آژانس وابسته به اتحادیه اروپا می تواند برنامه سرمایه گذاری چندساله 

برای زمانی داشته باشد که اوکراین به اتحادیه اروپا می پیوندد تا از یک بروکراسی 

دائمی با محرک های عجیب و غریب پرهیز شود. برای اینکه این کشور در جریان 

کمک و در فرایند بازسازی احساس مالکیت داشته باشد، صندوق جدید می  تواند 

از وجوهی استفاده کند که با منابع اوکراینی سازگار باشد. این صندوق می تواند 

تصمیم هایش را با مشارکت کی یف بگیرد و دولت های محلی اوکراین را نیز در 

جریان بگذارد تا تمرکززدایی را تقویت کرده باشد. اوکراین می تواند بر طبق قوانین 

بین الملی و به طور رسمی ادعای خسارت یا غرامت جنگی کند. 

https://cutt.ly/PGsjEVq

اندیشکده اوراسیا ریویو

پل گوبل| 

دام میخنیـــک، روشـــنفکر لهســـتانی و سردبیـــر روزنامـــه گازتـــا ویبورچـــا ورشـــو، می گویـــد 

مطمـــن اســـت شرایطـــی کـــه جنـــگ افغانســـتان بـــرای لئونیـــد برژنـــف بـــه وجـــود آورد را 

ـــه همـــراه خواهـــد داشـــت.  ـــرای ولادیمـــر پوتیـــن ب ـــن ب ـــه اوکرای ـــه روســـیه ب حمل

ـــک  ـــرا او ی ـــد، زی ـــه دام بیفت ـــیه ب ـــده روس ـــث ش ـــن باع ـــه پوتی ـــت ک ـــد اس ـــک معتق میخنی

ـــتباه  ـــن اش ـــب ای ـــر مرتک ـــراد دیگ ـــیاری از اف ـــن و بس ـــت. پوتی ـــی اس ـــناس مافیای روانش

ـــاب آورد. ـــه حس ـــزا ب ـــدا و مج ـــی ج ـــن را ملت ـــردم اوکرای ـــد م ـــه نبای ـــده اند ک ـــی ش اساس

ــتانی  ــر لهسـ ــت. متفکـ ــیه نیسـ ــردم روسـ ــادل کل مـ ــی معـ ــی واقعـ ــه معنـ ــن بـ پوتیـ

می گویـــد کـــه او بـــدون شـــک محصـــول تاریـــخ کشـــورش اســـت، امـــا وی همچنیـــن 

محصـــول اشـــتباهات بوریـــس یلتســـین نیـــز هســـت. مـــن نمی خواهـــم بگویـــم کـــه 

ـــود. و او  ـــد ب ـــت و نخواه ـــت نیس ـــن درس ـــد. ای ـــت می ش ـــیه بهش ـــود، روس ـــن نب ـــر پوتی اگ

ـــرای  ـــادی ب ـــای زی ـــد، چیزه ـــرار می گیرن ـــیه ق ـــدرت روس ـــه در رأس ق ـــرادی ک ـــایر اف و س

انتقـــاد خواهنـــد داشـــت.

بـــه عـــلاوه، این طـــور نیســـت کـــه مـــردم روســـیه »صـــد درصـــد« از پوتیـــن حمایـــت کننـــد. 

ـــه  ـــا ب ـــر از آن ه ـــزار نف ـــد و 8 ه ـــرت کرده ان ـــلاً مهاج ـــردم قب ـــر از م ـــزار  نف ـــدود 200 ه ح

ـــتگیر  ـــیه دس ـــهر  های روس ـــای ش ـــرات در میدان ه ـــگ در تظاه ـــه جن ـــتراض ب ـــل اع دلی

شـــده اند. میخنیـــک خاطرنشـــان می کنـــد کـــه نیـــم قـــرن پیـــش، تنهـــا هفـــت نفـــر بـــرای 

ـــه میـــدان سرخ رفتنـــد. ـــه چکســـلواکی ب ـــه تهاجـــم شـــوروی ب اعـــتراض ب

پوتیـــن و روســـیه تصمیـــم و انتخاب هـــای بـــدی را در مـــورد اوکرایـــن داشـــته اند. 

ــد. ــع نشـ ــد واقـ ــورد تاییـ ــت و مـ ــا ثابـ ــن انتخاب هـ ــدام از ایـ هیچ کـ

میخنیـــک ادامـــه می دهـــد کـــه می توانیـــم امیـــدوار باشـــیم کـــه پـــس از ایـــن جنـــگ 

ـــخ  ـــول تاری ـــب در ط ـــد اغل ـــن رون ـــع، ای ـــد. در واق ـــود بیای ـــه وج ـــر ب ـــدی از تغیی ـــوج جدی م

ـــت. ـــوده اس ـــادق ب ـــیه ص در روس

ـــهر  ـــک ش ـــد ی ـــیه نمی توان ـــزرگ روس ـــش ب ـــه ارت ـــد ک ـــان می بین ـــام جه ـــد: »تم او می گوی

بـــزرگ را تصاحـــب کنـــد و همـــه همدردی هـــای جهـــان در کنـــار اوکرایـــن اســـت. روســـیه 

ـــت  ـــک: »سیاس ـــده، میخنی ـــه عقی ـــا ب ـــت. ام ـــته اس ـــن وابس ـــه چی ـــده ای ب ـــور فزاین ـــه ط ب

غـــرب اصـــولاً عاقلانـــه و مؤثـــر اســـت کـــه نتیجـــه داده و روســـیه در حـــال شکســـت اســـت.«

https://cutt.ly/yGql9xm

�پیروزی احتمالی لو�ن در انتخابات 
فرانسه، ارو�ا را متلاطم می کند

چگونه می توان اوکراین را 
بهتر از قبل ساخت

�وتین به سرنوشت برژنف دچار 
خواهد شد

وپا ار
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شبکه خبری العربیه| 

شورای ریاست جمهوری یمن مجددا بر پایبندی خود به 

آتش بس بشردوستانه به سرپرستی سازمان ملل متحد که در 

اوایل آوریل جاری برای مدت دو ماه اجرایی شد، تاکید کرد.

شورای ریاست جمهوری یمن، شبهه نظامیان حوثی را به 

نقض مداوم آتش بس متهم کرد و آن را دلیلی اضافی بر 

»عدم تمایل این گروه برای دستیابی به صلح« دانست.

این شورا ضمن تاکید بر تلاش مداوم خود در راستای صلح 

به عنوان یک گزینه برای جلوگیری از خونریزی، به سیاست 

خودسرانه و لجاجت گرانه کودتاگران حوثی اشاره داشت 

که به درد و رنج مردم یمن، هیچ توجهی ندارند.

شورای  نشست،  این  شده  منتشر  بیانیه  اساس  بر 

بر  العلیمی، علاوه  ریاست رشاد  به  ریاست جمهوری 

چالش های نظامی و امنیتی، تحولات جاری و چالش های 

موجود در عرصه میهنی را مورد بحث و بررسی قرار داد.

رئیس شورای ریاست جمهوری یمن تاکید کرد که مرحله 

کنونی، نیازمند تلاش همگانی، اعم از دولتی و مردمی بر 

اساس توافق و مشارکت برای سازندگی کشور و مقابله با 

تمامی چالش ها، به ویژه اقتصادی است.

العلیمی با تاکید بر ضرورت پیاده کردن اولویت های 

مطرح شده در پارلمان، به ویژه در رابطه با وضعیت معیشتی 

و اقتصادی کشور، لزوم توجه بیشتر به پایتخت موقت، عدن 

برای تحقق توسعه و ثبات را مورد تاکید قرار داد.

https://cutt.ly/xGaW8RB

اندیشکده گیت استون

امیر طاهری|  

چهار سال گذشته، نخست وزیری عمران خان داستانی از تقلب ها و وعده های عمل نشده بوده 

است. او تلاش کرد تا از نخبگان نظامی  قدرتمند پاکستان به عنوان پایگاه پشتیبانی در برابر 

رقبای سیاسی واقعی یا خیالی استفاده کند، اما متوجه نبود که در آغوش گرفتن یک قدرت 

بزرگ ممکن است خطر له شدن توسط آن را در پی داشته باشد.

عمران خان از بسیاری جهات یک خارجی بود. اولاً، او بر خلاف مقامات پیشین خود نه 

سندی بود و نه پنجابی، بلکه یک پاتان تبار بود. او نه از یک طایفه فئودالی بود و نه از خانواده 

کمپرادورهای شهری.

ازدواج عمران خان با دختر یک میلیاردر یهودی انگلیسی، نیز به او کمک خاصی کرد.

عمران خان فردی استثنایی بود، زیرا بدون یک حزب سیاسی مناسب و به لطف یک پایگاه 

حمایتی که از طریق کاریزمای شخصی او ایجاد شده بود، به قطب سیاست پاکستان صعود کرد.

بنابراین، اوایل این هفته، زمانی که نخست وزیری عمران خان به پایان رسید، جای تعجب 

نداشت که او تنها نخست وزیر پاکستان شد که توسط پارلمان برکنار شد و به نظر می رسید یک 

کودتا به نظر باشد. برای پیچیده تر کردن اوضاع، عمران خان خود را به عنوان پدرخوانده طالبان 

افغانستان معرفی کرد و در نتیجه استراتژی ارتش پاکستان برای آرام نگه داشتن افغان ها را 

خراب کرد. با بازگشت طالبان به عنوان نیرویی که کابل را کنترل می کند، عمران خان نقش 

مهمی  در متقاعد کردن چین برای پذیرفتن طالبان ایفا کرد.

او یکی از تنها دو رئیس دولت خارجی شد که در پی حمله پوتین به اوکراین از مسکو دیدن کرد، 

سفری که تبلیغات روسیه آن را به عنوان حمایت کامل از جنگ برشمرد.

تفکرات خان در مورد »نگرانی های امنیتی مشروع روسیه« و تایید ضمنی ادعای پوتین مبنی 

بر اینکه اوکراین در واقع بخشی از روسیه است که توسط »نئونازی ها« و »امپریالیست ها« جدا 

شده است زنگ خطر را در اسلام آباد و فراتر از آن به صدا درآورد.

پکن نیز از او ناراحت بود زیرا برای چندین دهه تصور می کرد که پاکستان بدون مشورت با 

متحدان و خیرین چینی خود هیچ حرکت بزرگی انجام نخواهد داد.

تحرکات نابخردانه اخیر او به نخبگان حاکم سنتی پاکستان، ائتلافی از زمینداران فئودال، 

بازرگانان بزرگ، »علمای مذهبی« و افسران نظامی  و امنیتی این فرصت را داد تا اصلاحات و 

سازماندهی مجددی را که او ایجاد کرده بود از بین ببرند.

https://cutt.ly/gF9SfeE

وبگاه میدل ایست آیی

سوداد الصلحی | 

پروژه صدر به بن بست رسیده است. ائتلاف سائرون او، به وضوح در انتخابات اکتبر پیروز 

شد و اندکی پس از اعلام نتایج، صدر با احزاب سنی تحت رهبری محمد الحلبوسی، 

رئیس مجلس و حزب دموکرات کردستان ائتلاف کرد.

مردم و حامیان صدر، طرح او را به عنوان یک جارو توصیف می کنند، چیزی که می تواند 

خاک را از بین ببرد و سیاست عراق را پاک کند. مخالفان او ترجیح می دهند آن را به یک 

سفال مملو از سرامیک های شکننده تشبیه کنند که می توانند به یکدیگر فرو رفته و در 

صورت ایجاد اختلال در هم بشکنند. برخی از رهبران شیعه نزدیک به صدرلقب پدرخوانده 

را به او داده اند تا جناح های شیعه را تحت کنترل خود درآورد.

 باتوجه به قدرت مالی و رسانه ای و مردمی که صدر دارد، او مناسب ترین فرد برای بازی 

در نقش پدرخوانده یا جارویی است که مخالفان خود را سرکوب کند.

وقتی صحبت از نفوذ خارجی در عراق می شود، با اینکه آمریکا و ایران بسیار قدرتمندتر 

هستند، گمان می رود که انگلیسی ها از سال 2003 تاکنون نقشی اساسی در چندین 

تصمیم مهم در این کشور داشته اند. البته هیچ مدرکی مبنی بر این که انگلیسی ها پشت 

پروژه صدر هستند، وجود ندارد.

اتحادیه میهنی کردستان به طور سنتی از سال 2005 ریاست فدرال را بر عهده داشته 

است، اما اگر ائتلاف صدر بتواند به حد نصاب برسد، تقریباً به طور قطع به یک رئیس جمهور 

از حزب دموکرات کردستان رأی می دهد و اتحادیه میهنی کردستان نفوذ زیادی را از 

دست خواهد داد.

یکی از رهبران برجسته شیعه که با مذاکرات جاری آشناست، گفت: »هیچ توافقی بین 

ایران و آمریکا در مورد این جزئیات وجود ندارد، اما اتحادیه میهنی، متحد مهم هر دوی 

آن هاست و اولویت این دو اکنون نجات این متحد است.«

وی افزود: »نامزد ائتلاف صدر برای ریاست جمهوری از حزب بارزانی است و اگر این نامزد 

به ریاست جمهوری برسد، این پایان کار اتحادیه میهنی است.«

از دیدگاه ایرانی ها، این یک تهدید بزرگ و صریح برای منافع آن ها و از نظر آمریکا، برهم 

زدن تعادل سیاسی و اجتماعی در اقلیم کردستان است. بنابراین، هرکدام از دو طرف به 

شیوه خود مداخله کردند و تا اینجای کار موفق بوده اند.«

https://cutt.ly/1Gqzczr

به رغم کارشکنی  حوثی ها، 
به آتش بس �ایبندیم

عمران خان؛
 قربانی �وتین

چگونه قدرت های خارجی در 
بن بست سیاسی عراق گرفتار شدند

غرب آسیا
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These silly arguments from the radical pro-Iran left, are essentially asking KSA 
& GCC (+ Israel) to be parties to their own destruction. They are obscene & 
divorced from reality. If the US wants to pick & choose where to fight the Russia-
Iran nexus, that’s its own prerogative.

Mohammed Alyahya @7yhy

استدلال های احمقانه از طرف چپ رادیکال طرفدار ایران، اساساً از عربستان و شورای همکاری 
خلیج فارس+ اسرائیل می خواهند که طرفدار نابودی خودشان باشند. آن ها از واقعیت جدا شده اند. 

اگر آمریکا می خواهد انتخاب کند که کجا با پیوند روسیه و ایران مبارزه کند، این حق خود اوست.

Biden is falling into Trump’s trap. “He may not want to be pilloried for agreeing 
to something that can be cynically misrepresented by his foes. But it beats 
being pilloried for letting Iran get the bomb.“

Joe Cirincione @Cirincione

بایدن در دام ترامپ افتاده است. او ممکن است بخواهد به دلیل موافقت با چیزی که ممکن است توسط 
دشمنانش، بدبینانه معرفی شود، مورد سرزنش قرار گیرد. اما به خاطر اجازه دادن به ایران جهت رسیدن 

به بمب هسته ای، شکست را ترجیح می دهد.

One day this current government in #Iran will fall and I think we will be shocked 
at how damaged the image of Islam has been by the brutal rule of this Islamist 
Vilayat-e Faqih regime and what fruits it left behind (among them a lively 
underground Iranian church).

Alberto Miguel Fernandez @AlbertoMiguelF5

روزی این حکومت کنونی در ایران سقوط خواهد کرد و فکر می کنم ما از این که چگونه وجهه اسلام 
از حکومت وحشیانه این نظام اسلامگرا آسیب دیده و چه ثمراتی از خود برجای گذاشته است، 

شوکه خواهیم شد.

The JCPOA is often discussed from nuclear, security, economic & trade 
perspectives. But not much is said about how diplomacy impacts Iran’s 
domestic politics, civil society and rights movements.I looked at 4 areas: human 
rights, women’s rights, political reforms, democracy.

Negar Mortazavi @NegarMortazavi

برجام اغلب از منظر هسته ای، امنیتی، اقتصادی و تجاری مورد بحث قرار می گیرد. اما در مورد اینکه چگونه 
دیپلماسی بر سیاست داخلی ایران، جامعه مدنی و جنبش های حقوقی ایران تأثیر می گذارد، چیز زیادی 
گفته نشده است. من به 4 حوزه پرداختم: حقوق بشر، حقوق زنان، اصلاحات سیاسی و دموکراسی.

If you think JCPOA had an effect in moderating Iranian behavior or 
reducing its support to regional proxies, read this important recent 
report. Among other findings, it shows that Iranian kinetic proxy support 
peaked in 2015 to 2017.

عبدالله بن خالد @AbdullahKhaledS

اگر فکر می کنید برجام تعلیق شده، بر رفتار ایران یا کاهش حمایت آن از نمایندگان منطقه ای تأثیر داشته 
است، یافته های جدید، نشان می دهد که پشتیبانی از گروه های نیابتی جنبشی ایران در سال های 2015 

تا 2017 به اوج خود رسیده است.

#Qalibaf -a warmonger - is a member of #Iran›s regime #IRGC & #SNSC who›s a 
supporter of Extremism & #Terrorism, Radicalism can be a guardian of safety of talks 
about the security or #Geopolitical National Security?
This psychopath talks about US & Israel, abrasively & bullishly.

Erfan Fard @EQfard

قالیباف جنگ طلب، یکی از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حامیان افراط گرایی و تروریسم 
است، او می تواند حافظ امنیت مذاکرات درباره ثبات یا امنیت ملی ژئوپلیتیک باشد؟ این روان پریش 

از آمریکا و اسرائیل به طرز تهاجمی و بد بینانه ای صحبت می کند.

Known as «Project 99,» the Iran- and Hezbollah-run program is focused on the 
development of ballistic missiles, chemical weapons, and drones and has been 
targeted by Israel, according to a Saudi report.

Israel Hayom English @IsraelHayomEng

بر اساس گزارش عربستان، برنامه ایران و حزب الله که به عنوان »پروژه 99« شناخته می شود، بر توسعه 
موشک های بالستیک، سلاح های شیمیایی و پهپاد متمرکز است و توسط اسرائیل هدف قرار گرفته است.

No one is being an obstacle to US interests more than policy-makers 
in the radical left that engineered the Afghanistan withdrawal, gave 
Putin a base in the Eastern Med, allowed genocide in Syria, exalted & 
appeased Iran,& demonized Saudi Arabia & Israel. US allies aren’t stupid.

Mohammed Alyahya @7yhy

هیچ کس بیشتر از سیاستگذاران چپ رادیکال که خروج از افغانستان را مهندسی کردند، به پوتین پایگاهی 
در مدینه شرقی دادند، اجازه نسل کشی در سوریه را دادند، ایران را سربلند کردند و با آن مماشات کردند 
و عربستان و اسرائیل را دشمن جلوه دادند، مانع منافع آمریکا نمی شود. متحدان آمریکا احمق نیستند.

Iranian hackers, known as Al-Tahira, claim to have succeeded in bringing down 
Israel Airports Authority (IAA) website.Based in Iraq, the group said that it is to 
avenge the assassination of Iran›s Revolutionary Guards› Commander Qassem 
Soleimani.

Randa HABIB @RandaHabib

ــازمان  ــایت س ــده اند وب س ــق ش ــه موف ــد ک ــا می کنن ــره ادع ــه الطاه ــوم ب ــی موس ــای ایران هکره
ــر  ــن ام ــه ای ــرد ک ــلام ک ــراق اع ــتقر در ع ــروه مس ــن گ ــد. ای ــین ببرن ــل را از ب ــای اسرائی فرودگاه ه

ــرور سردار قاســم ســلیمانی اســت. ــام ت ــرای انتق ب
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Biden is still trying to bring back the disastrous Iran Deal even as Iran funds 
terrorists who attack Israel.He is putting America LAST and throwing Israel 
under the bus.

Ronna McDaniel @GOPChairwoman

بایدن همچنان در تلاش برای احیای توافق فاجعه بار ایران است، حتی در شرایطی که ایران از تروریست هایی 
که به اسرائیل حمله می کنند، حمایت مالی می کند. او آمریکا را در آخر تنها می گذارد و اسرائیل را در 

دردسر می اندازد.

I stand unequivocally w/ Israel as Hamas, an Iran-backed Palestinian terrorist 
group, renews its indiscriminate rocket attacks against Israeli citizens. 
Strengthening U.S-Israel security cooperation remains critical.

Senator Bill Hagerty @SenatorHagerty

من صریحاً در برابر اسرائیل ایستاده ام زیرا حماس، یک گروه تروریستی فلسطینی مورد حمایت ایران، 
حملات موشکی خود را علیه شهروندان اسرائیلی تجدید می کند. تقویت همکاری امنیتی آمریکا و 

اسرائیل حیاتی است.

The reason why #Iran forwarded these intelligence pieces of information and 
maps to a European envoy is due to the threat that Europe tried to «scare» Iran by 
saying, «we can›t hold back #Israel for very long unless you show more flexibility 
and sign the nuclear deal».

Aly-Khan Satchu @alykhansatchu

دلیل اینکه ایران اطلاعات و نقشه های اطلاعاتی اسرائیل را به یک نماینده اروپایی ارسال کرد به این دلیل است که 
اروپا با گفتن این جمله که »ما نمی توانیم برای مدت طولانی جلوی اسرائیل را بگیریم، مگر اینکه انعطاف بیشتری 

در مذاکرات از خود نشان دهید« سعی در ترساندن ایران داشت.

More than a year later, the IRGC is committed to avenging Soleimani›s death. 
Yet, another reason why the Biden administration should keep the IRGC on the 
terrorist list.

Christians United for Israel @CUFI

پس از یک سال، سپاه متعهد به گرفتن انتقام شهادت سلیمانی است. با این حال، این دلیل دیگری برای 
این است که دولت بایدن باید سپاه را در لیست گروه های تروریستی نگه دارد.

#Iran published, not long ago, photos of Israeli warehouses and nuclear sites locations. 
The Israeli authorities changed many of these locations, therefore, it was considered 
necessary for #Iran to update #Israel about its knowledge of many «secret Israeli sites».

Elijah J. Magnier @ejmalrai

ایران چندی پیش عکس هایی از انبارها و مکان های هسته ای اسرائیل منتشر کرد. مقامات اسرائیلی 
بسیاری از این مکان ها را تغییر دادند، بنابراین لازم است که ایران، اطلاعات اسرائیل را در خصوص 

بسیاری از »سایت های مخفی« بروزرسانی کند.

Leaving the jcpoa has been a complete disaster of a policy. Our europeans allies 
helping ukraine are desperate for us to get back in to the deal.

Kombiz Lavasany @kombiz

خروج از برجام یک فاجعه سیاسی بوده است. متحدان اروپایی ما که به اوکراین کمک می کنند، مایوس 
هستند که ما به این توافق برگردیم.

Unfortunately, Iran has been making billions in oil sales because of Biden 
unwillingness to enforce oil sanctions. A return to pressure would wipe out any 
gains and drive the regime into the ground.

Mark Dubowitz @mdubowitz

متأسفانه، ایران به دلیل عدم تمایل بایدن به اجرای تحریم های نفتی، میلیاردها دلار فروش نفت داشته است. 
بازگشت به سیاست فشار حداکثری هرگونه دستاوردی را از بین می برد و نظام را زمین گیر می کند.

We must undo the damage caused by the Trump administration & 
restore the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA).Restoring 
relations with Iran is one essential step to deescalate tensions in the 
region.

Rahna Epting @rahnamepting

ما باید آسیب های ناشی از دولت ترامپ را جبران کنیم و برجام را بازیابی کنیم. احیای روابط با ایران 
یکی از گام های اساسی برای تنش زدایی در منطقه است.

Lastly we discussed the ongoing nuclear negotiations with Iran and the critical 
need to address the issues of inspection, production of centrifuges and sunset. I 
emphasized that Israel will support its partners, while preparing to defend itself 
against any possible threat.

Benny Gantz @gantzbe

ما، مذاکرات هسته ای در حال انجام با ایران و نیاز حیاتی برای رسیدگی به موضوعات بازرسی، تولید 
سانتریفیوژها و بند غروب را مورد بحث قرار دادیم. من تاکید کردم که اسرائیل از شرکای خود حمایت 

خواهد کرد و در عین حال آماده دفاع از خود در برابر هرگونه تهدید احتمالی است.
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